2024 年６月 10 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 瑞光

代 表 者 代表取締役社長 梅林 豊志

 （コード：6279 東証プライム市場）

問合せ先責任者 経営戦略部長  二宮 基

  （TEL. 072-648-2215）

Delta S.r.l.の持分の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2024 年５月８日付「Delta S.r.l.の持分取得による子会社化に関するお知らせ」において公表

いたしました、Delta S.r.l.の持分の取得による連結子会社化について、本日（2024 年６月 10 日）持分取

得が完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得する子会社の概要

（１） 名 称 Delta S.r.l.

（２） 所 在 地 Via Gerola, 34, 26010 Fiesco CR Italy

（３） 代表者の役職・氏名 Angelo Ghidelli, President & CEO

（４） 事 業 内 容 衛生用品の製造機械の製造・販売

（５） 資 本 金 80 千ユーロ

（６） 設 立 年 月 日 2002 年４月 26 日

※1 ユーロ＝169.69 円（2024 年６月７日時点）

２． 取得持分割合、取得価額及び取得前後の所有持分の状況

（１） 異動前の持分比率 －

（２）
譲 受 に よ る

取 得 持 分 比 率
90.0％（※）

（３）
増 資 に よ る

取 得 持 分 比 率
0.0％（※）

（４） 取 得 価 額

持分譲受による取得価額：820 千ユーロ

増資による取得価額：2,300 千ユーロ

アドバイザリー費用等（概算）：230 千ユーロ

合計（概算）：3,350 千ユーロ

（５） の れ ん の 金 額 監査法人と協議中であり、現時点では確定しておりません。

（６） 異動後の持分比率 90.0％

（※）2024 年２月 26 日付「持分取得及び第三者割当増資引受に向けた基本合意締結に関するお知らせ」に

おいては、譲受による取得持分比率 23.7%、第三者割当増資による取得持分比率 66.3%を予定してお

りましたが、協議の結果、譲受により持分比率 90%を取得し、増資は全額資本剰余金に組入れること

により当社の持分比率は増加しないこととなりました。

３． 今後の見通し

 2025 年２月期の通期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後開示すべき事項が発

生した場合は、別途開示させていただきます。

  以 上